

PROTOKÓŁ Nr VII / 2011

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 27 maja 2011r

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa.
W obradach wzięło udział 13 radnych, nieobecny to Ceraży Tadeusz i Wolski Wiesław.
Ponadto udział wzięli pracownicy UG, sołtysi i zaproszeni goście.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwał.
5. Odpowiedzi na interpelacje.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad 2. W punkcie tym radni zadecydowali, że protokół z poprzedniej sesji będzie do wglądu.

Ad.3. Interpelacje radnych.

Waloch S- konserwatorzy OSP nie otrzymali w tym roku wynagrodzenia. Sprawa lamp oświetleniowych.

Bączek W – zgłasza potrzebę odkrzaczenia w Biegłowie.

Kowalski J – Zarząd Dróg obiecał rozpoczęcie prac na drogach ale na razie nic się nie dzieje a ze Złotej rozpoczęli przekopywanie rowów i było by dobrze, gdyby w Soboszowie połączyć tą inwestycję.

Skwarczek M – przy budowie drogi powiatowej aby Gmina mogła wstawić parę przepustów.

Kwiecień Z – na jakim etapie jest szkoła w Stradowie.

Aby zwrócić się z pismem do Nadleśnictwa w sprawie szkód wyrządzanych przez dziki, jest z tym ciągły problem a Nadleśnictwo stawia bariery w kwestiach odszkodowań za szkody.

Makuch D – w sprawie naprawy ogrodzenia u Sadego , aby była informacja kiedy będzie równiarka, coraz gorzej dzieje się z drogą w Swoszowicach.

Lis M – czy jest możliwość budowy placu zabaw w Charzowicach bo nic się we wsi nie dzieje a jest osoba chętna oddać działkę.

Ad.4. Podjęcie uchwał.

1/ Uchwałę Nr VII / 38 / 2011 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII./ Promocja integracji społecznej, Działanie : 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej , Tytuł projektu : „ Nie bój się przyszłości – zainwestuj w wiedzę – aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych z terenu gminy Czarnocin „, omówiła Kierownik GOPS-u.

Chodzi tu o szkolenie dla osób bezrobotnych korzystających z pomocy GOPSu.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwałę Nr VII / 39 / 2011 zmieniającą uchwałę w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w posiedzeniach Rady Gminy i komisji oraz zwrotu kosztów podróży służbowych omówił Skarbnik

Została zmieniona propozycja przedstawiona na Komisjach po analizie z radcą prawnym, według przepisów musi być zachowana granica dlatego dieta przewodniczącego Rady Gminy musi zostać obniżona. Pozostałe propozycje zostały podwyższone o kwotę 20 zł

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym 12 głosami za przy 1 wstrzymującym się.

Uchwałę Nr VII / 40 / 2011 zmieniającą uchwałę w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gmin za udział w posiedzeniach Rady Gminy omówił Skarbnik.

Chodzi tu o podwyżkę o kwotę 20 zł.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym 12 głosami za przy 1 wstrzymującym się..

R10 Uchwała Nr VII / 41 / 2011 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2011 rok omówił Skarbnik. Z kwoty pożyczkowej na oczyszczalnię przeniesiono na „orlik” również jako kwota pożyczkowa.

R10 Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Uchwała Nr VII / 42 / 2011 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011 – 2026 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.5. Odpowiedzi na interpelacje udzieliła Pani Wójt.

W sprawie lamp – zostaną zgłoszone regulacje godzin.

W sprawie wynagrodzenia konserwatorów – zostały przygotowane umowy.

Do konserwacji ujęta jest rzeczka w Opatkowiczkach.

Wójt sugeruje aby mieszkańcy mogli sami odkrzaczać brzegi jeśli to nie są grube konary krzaków.

W sprawie szkoły – odbyły się już posiedzenia Sądu w tym temacie, sprawa zbliża się do końca.

W sprawie dzików – Gmina wystąpi z oficjalnym pismem.

W sprawie naprawy ogrodzenia – Kierownik Zakładu Komunalnego poczynił już starania w tym temacie.

Równiarka i kamień – rozpoczęto prace od strony Kolos i sukcesywnie Pan Lewandowski, który wygrał przetarg będzie dalej wykonywał prace.

Plac zabaw – trzeba spełnić wymogi prawne, działka musi stać się własnością Gminy aby czynić dalsze starania, aby osoba która oferuje działkę zgłosiła się do Urzędu w celu rozpoczęcia procedur.

Ad.6. Sprawy różne i wolne wnioski.

W punkcie tym Pani Wójt poinformowała o przeprowadzanych pracach na terenie gminy.

Waloch S – źle , że ta sama co w Swoszowicach jest na drodze powiatowej.

Kowalski J – powtarza temat poruszony na Komisjach, aby skierować pismo w celu wyjaśnienia na jakie konkretne cele można wykorzystać środki z alkoholi.

Na terenie naszej gminy działają stowarzyszenia : koło gospodyń, sportowe i sugeruje aby ustalić jasny program w tym zakresie. Wojewoda ogranicza zakres wykorzystania środków , czy nie można zmienić np. nazewnictwa , dzieci nie mogą skorzystać z organizowanej wycieczki a nie wszystkich stać.

Wójt – wykorzystanie środków z alkoholi musi być zgodne z przepisami prawa. Kierownik Komisji Filosek H przedstawiła na sesji program, który musi być przestrzegany, trudno wyjść poza ustawowe wymagania. Jeśli w programie wycieczki i w wystawionej fakturze będzie element , który można podporządkować pod program Komisji , Wójt nie widzi problemu aby nie skorzystały z tego dzieci.

Kowalski J – poinformował o odbytym spotkaniu sportowym , zachęca do tworzenia nowych

organizacji.

Wójt zaprosiła na niedzielną imprezę rodzinną , którą organizuje Gmina.

Durbacz Leszek prosił o rozpropagowanie spisu powszechnego ludności aby mieszkańcy sami spisywali się przez internet, można skorzystać z pomocy Gminy.

Przedstawił również temat konkursu „ piękna i bezpieczna zagroda „, prosząc sołtysów aby zainteresowani zgłaszali propozycje do Urzędu Gminy do dnia 10 czerwca , natomiast do Powiatu termin jest do 30 czerwca.

Sady Marek jako przedstawiciel Komisji Rolnej przedstawił wyniki przetargu na roboty ziemne, wybrany został Pan Lewandowski.

Ad.7. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad przewodniczący obrad podziękował za udział w obradach i zamknął sesję Rady.

Przewodniczący Rady Gminy



Kazimierz Warszawa

Protokolant :



Bandura Joanna